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Dne 14. října jsme vzpomněli nedožitých 50 let
pana Milana Frejlicha „Bóráka.“

Za vzpomínku děkuji.
Lenka

Ruku Ti už nepodáme, abychom Ti mohli
k narozeninám přát. Jen kytičku Ti na hrob
dáme a budeme vzpomínat.
Dne 16. října by se dožil 90 roků
pan František Formánek.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka a dcery s rodinami.

Dnes, 18. října, by se dožila 68 let
paní Anna Janečková z Heroltic.
Vzpomíná
rodina Janečkova.

Nikdo ji nevrátí, nikdo ji nevzbudí, nikdy už
nezazní nám její hlas...
Dne 20. října 2018 by oslavila 100. narozeniny
paní Alžběta Müllerová z Rousínova.
Zemřela 7. února 2016.
S láskou vzpomínají
synové Václav a Pavel, snacha Alena a vnoučata
Tereza a Roman s rodinami.

Dne 20. října 2017 uplyne již 17 roků, co nás
opustil náš kamarád a spolupracovník
pan Jiří Hádra.
Vzpomínají
kolegové firem Zbrojovka Vyškov 
a Fischer Vyškov.

Ruku už Ti nemůžeme dát, abychom Ti
k narozeninám mohli přát. Jen kytičku květů na
hrob Ti dáme a s láskou zavzpomínáme.
Dne 21. října vzpomeneme nedožité 
62. narozeniny našeho tatínka, dědečka, bratra
pana Františka Tyityise z Drysic.
S láskou a úctou stále budou vzpomínat
dcery Petra, Michala, Leona, vnoučata Erik,
Petra, Nikola a sestry Vlasta a Marie s rodinou.

Dne 22. října by se dožil 90 let
vážený pan František Novák z Dědic.
S láskou a úctou vzpomínají
manželka a děti s rodinami.

Dne 22. října by se dožil 100 let 
pan Miroslav Králíček z Bučovic, pan učitel
a morálně zásadový člověk.
Dědečku, stále na Tebe vzpomínáme.
Dcera Mirka s rodinou a syn Pavel s rodinou.

Jak tiše žil, tak tiše odešel, skromný ve svém
životě, velký ve své lásce a dobrotě.
Dne 23. října 2018 to bude rok, co nás opustil
pan Tomáš Zbořil.
Stále vzpomíná a nikdy nezapomene
maminka a přítel Josef.

Maminky neumírají, jenom usínají, aby se
probudily každé ráno ve vzpomínkách svých dětí.
Dne 23. října 2018 vzpomeneme nedožitých 
81. narozenin
paní Valerie Růžičkové z Bučovic.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Dcera Vala s manželem, děti s rodinami a druh
Antonín.

Do duše vplížil se smutek a žal, už nic není
takové, jak by si člověk přál.
Dne 23. října 2018 vzpomeneme 5. výročí, kdy
tragicky zemřel náš syn, bratr, strýc a kamarád
pan Pavel Večerka z Račic.
Za tichou vzpomínku děkují
rodiče a sestra Petra s rodinou.

Vzpomínky

Posíláme gratulaci naší milé kámošce, zdraví,
štěstí, úspěch v práci. Na co sáhneš, ať se daří,
optimismus rozdávej, smutek, starost vyžeň
z tváří a nikdy nic nevzdávej. 
Naší LUDMILCE přejeme vše nejlepší!

Naše milá babičko, přejeme Ti hlavně zdraví,
neboť je vzácné, štěstí, neboť je krásné, lásku,
neboť je jí málo, všeho, co by za to stálo.
Dne 17. října 2018 oslavila krásné životní
jubileum, 80 let, moje maminka a naše babička
paní Věra Mazlová.
Do dalších let vše nejlepší přeje
dcera Zdena, vnuk Filip, vnučka Adéla a fenečka
Mia.

Stanislav Mezihorák (1942), Rousínov † 9. 10.

Alois Holub (1925), Drnovice † 10. 10.

Irena Davidová (1952), Mouřínov † 11. 10.

Růžena Ondříková (1929), Slavkov u Brna † 11. 10.

Vladimír Jánský (1924), Drysice † 11. 10.

Věroslav Jura (1947), Ježkovice † 11. 10.

Jiřina Pilátová (1930), Habrovany † 11. 10.

František Štěpančík (1940), Vyškov † 11. 10.

Ludmila Černá (1935), Vyškov † 11. 10.

Marie Wágnerová (1928), Radslavice † 11. 10.

Miroslav Bock (1974), Brno † 11. 10.

Jan Cenek (1944), Moravské Prusy † 14. 10.

Milada Doleželová (1931), Vyškov † 14. 10.

Emilie Kudličková (1933), Topolany † 14. 10.

Miloslav Brandýs (1934), Tučapy † 15. 10.

Ludmila Stehlíková (1928), Snovídky † 16. 10.

Opustili nás

Blahopřání

Ke grilovacímu místu pravidelně
jezdí úklidová četa

Někteří si přijdou opéct špekáček nebo ugrilovat maso, jiní bohužel
vnímají místo vhodné jen k popíjení alkoholu, k odhazování odpadků
a drobnému vandalismu. Grilovací místo, které v druhé polovině léta
vzniklo za dětským dopravním hřištěm, poznalo obě strany.

Vedení městského úřadu
ovšem chce, aby venkovní pose-
zení primárně sloužilo rodinám
s dětmi a skupinám přátel, kteří
se budou k novince chovat ohle-
duplně. „Vše potřebuje nějaký
čas. Grilovací místo bylo výbor-
ným nápadem. Šlo především
o iniciativu soukromé firmy.
Bohužel někteří lidé jsou nevy-
chovaní a házet nepořádek vol-
ně do přírody je pro mnohé nor-
mou,“ zdůraznil místostarosta
Vyškova Karel Jurka.

Po zpřístupnění grilovacího
místa radnice zvýšila počet
odpadkových košů. „Pokud je
někdo líný udělat dva kroky,
nepomůže ani deset košů. Navíc
nově každé pondělí, kdy se dají
po víkendu očekávat největší
problémy, na místo posíláme
mobilní četu společnosti Respo-
no, která se zaměřuje na úklid
separačních hnízd. Samozřejmě
hovoříme o exponovaných
měsících, v zimě se budou

v lokalitě pohybovat podle
potřeby,“ upřesnil místostaros-
ta Vyškova.

Věří, že krok pomůže.
„Všechno přináší svá rizika, je
ale smutné, že má někdo potře-
bu vše kolem sebe ničit. Není
možné úklidovou četu posílat
k dopravnímu hřišti každý den,
vše je o penězích, navíc pak chy-
bí v jiných částech města. Při-
vítáme každopádně podněty od
lidí, kterým jejich okolí není
lhostejné. Pokud zaznamenají
v místě nepořádek, budeme
rádi, když se obrátí na vedení
městského úřadu, na odbor
životního prostředí nebo na
společnost Respono, operativně
se o úklid postaráme,“ doplnil
místostarosta Jurka.

Veřejné venkovní posezení
spočívá v grilovacím místě
a menším ohništi. V okolí je
několik stolů a laviček. Použí-
vat lze klasické dřevo i dřevěné
uhlí. (mko)

Pozvánka na vystoupení dechového
orchestru ZUŠ Němčice nad Hanou

Dechový orchestr v Němčicích nad Hanou působí na Základní
umělecké škole od roku 1984. Od té doby se orchestr postupně rozvíjel
a rozrůstal se o stále nové nástrojové sekce. V současné době má
orchestr na 60 členů a má kompletní nástrojové obsazení patřící do
výbavy moderního dechového orchestru. Hráči pocházejí z řad žáků
hudebního oboru, studentů středních a vysokých škol, učitelů a absol-
ventů školy. Základem repertoáru jsou koncertní skladby našich
i zahraničních autorů, transkripce populárních melodií různých žánrů
a také původní moderní symfonická dechová hudba.

Soubor se stal nedílnou sou-
částí kulturního dění ve svém
regionu. Vystupuje také na
významných hudebních festi-
valech a soutěžích dechových
orchestrů v České republice
a v zahraničí. V minulosti to
byla mimo přehlídky také
Mezinárodní soutěž v polském
Jastrzebie-Zdroju, kde získal
3.místo. V roce 2007 se zúčastnil
Mezinárodní soutěže decho-
vých orchestrů v Praze s umís-
těním ve zlatém pásmu ve
střední třídě. V roce 2008 získal
orchestr 1. místo a titul abso-
lutního vítěze na mezinárodní
soutěži v polském Leszně. Diri-
gent orchestru získal na soutě-
žích v Praze a Leszně i cenu
poroty pro nejlepšího dirigenta.
V roce 2009 se mimo domácích
festivalů účastnil Mezinárodní
soutěže velkých dech. orchestrů
Ostrava 2009, kde získal oceně-
ní ve zlatém pásmu, stejně jako

v roce 2011 na mezinárodní
soutěži dechových orchestrů
v polském Rybniku. Na mezi-
národní soutěži Ostrava 2011
skončil s umístěním ve stříbr-
ném pásmu. Na festivalu ve špa-
nělském Malgrat del Mar v roce
2014 získal orchestr 3. místo
a umístění ve zlatém pásmu.
Mimo soutěžní vystoupení
navštívil orchestr Francii,
Německo, Litvu, Srbsko a v roce
2016 také Norsko. V letošním
roce vystoupil orchestr v ně-
meckém Twinwillershagenu. Na
svých vystoupeních od roku
2003 úspěšně spolupracuje se
skupinou Pražské mažoretky.

Dirigentem orchestru je Jin-
dřich Novák.

KDY: 27.10. 2018 v 17:00
(koncert bude trvat přibližně
hodinu)

KDE: Společenské centrum
Bonaparte

VSTUPNÉ: zdarma

DRYSICKÉ DÝŇOBRANÍ
Růžová kozí farma, OÚ Drysice

a SDH Drysice pořádají v sobotu 27.10.
2018 od 14 hodin tradiční dýňobraní
a řemeslný jarmark, který se koná
u obecního úřadu. Můžete se těšit na
ukázky řemeslných prací, předení na
kolovrátku, ručně vyráběné hračky,
plstěné ozdoby atd.  K zakoupení domá-
cí koláče, zákusky, perníčky, gulášek,
langoše, domácí sýry… Ukázka paste-
veckých psů s bačou.. Děti si mohou
během akce vydlabat dýni a také něco
hezkého vyrobit v dílničkách, pro
dospělé budou přichystány hry. Celý
program bude doprovázený hudbou,
zahraje kapela Markovanka. Těšíme se
na vás!

XI. ZÁMECKÁ JÍZDA SV. HUBERTA
Zakončení jezdecké sezOny již tra-

dičně na zámku ve Slavkově. Vedle slibu
jezdců a skokové soutěže Mini-Maxi je
možné vidět také požehnání koňům
a jezdcům. Těšíme se na vás! Více infor-
mací o programu naleznete na faceboo-
kových stránkách Akce Acaballado
KDY: 13-16 hod., 27. 10. 2018
KDE: Zámek Slavkov – Austerlitz,
zámecký park VSTUPNÉ: zdarma 

POZVÁNKA NA ARCHEOLOGICKOU
PROCHÁZKU

Srdečně vás zveme na komentova-
nou archeologickou procházku Expe-
dice Černov s archeoložkou Muzea 
Vyškovska Mgr. Klárou Rybářovou
a Mgr. Lubomírem Vránou z Muzea
Bučovice. Vycházka se uskuteční

v sobotu 20. října 2018 ve 12:30 hodin
se srazem účastníků na autobusové
zastávce Ježkovice točna.

U příležitosti Mezinárodního dne
archeologie se tentokrát vydáme do lesů
Drahanské vrchoviny, kde navštívíme
časně laténské hradisko Černov u Jež-
kovic. Prohlédneme si opevnění z doby
prvních Keltů a povíme si o jejich pří-
tomnosti v našem okrese. Vydejte se
s námi a zjistěte, jak vypadal život na
Vyškovsku před téměř 2500 lety.

Časová náročnost cca 3 hodiny. Pří-
padné dotazy zodpoví Klára Rybářová
na tel. č. 727 983 545 nebo na e-mailu:
rybarova@muzeum-vyskovska.cz

VÝSTAVA OVOCE A ZELENINY 
V DRNOVICÍCH

ZO ČZS Drnovice pořádá v neděli
21. 10. od 13 do 17 hodin a v pondělí
22. 10. od 9 do 13 hodin v místním Domě
s pečovatelskou službou a výstavu ovo-
ce a zeleniny s ukázkou výtvarných pra-
cí žáků základní a mateřské školy.
Srdečně zvou pořadatelé.

CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA
O BARMĚ AVIETNAMU

Ve čtvrtek 25. 10. 2018, v 17.00
hodin se jako obvykle sejdeme v bučo-
vické knihovně v půjčovně dospělých
čtenářů. Při povídání o expedici po
Barmě aVietnamu vám Alena a Jirka
Márovi prozradí tolik exotických
zážitků, že budete jen nevěřícně krou-
tit hlavou. Vysvětlí vám, jak se žije na
plovoucích ostrovech a proč rybáři
pádlují nohama. Uvidíte videozáběry

z balonu na krajinu plnou chrámů
i ranní rozcvičku důchodců v ulicích
Hanoje. Dozvíte se zajímavosti ze živo-
ta obyčejných lidí i o císaři, který měl
300 manželek. Nahlédnete do skvělých
asijských kuchyní, ale také uslyšíte,
jak lehce se dá jídlem otrávit. Jiří Mára
je autorem dvaceti cestopisných knih
a dokumentárních filmů z různých
koutů světa. Více informací naleznete
na www.jirkamara.cz

YOGA A HANDPAN
Dne 4. 11. 2018 od 15 hod. Sportovní

hala ZŠ Nádražní Vyškov- YOGA za
doprovodu magického zvuku Handpa-
nu. Lektorky: Michaela Volná + Miro-
slava Dorková. 

Rezervace a bližší info na
www.moment4life.cz

PŘIJĎTE SI VYCHUTNAT JEDI-
NEČNÝ HUDEBNÍ A MEDITAČNÍ
ZÁŽITEK A NECHTE SE UNÉST
MAGICKÝMI ZVUKY HANDPANU
při lekci YOGY!

PILATES PRO ZAČÁTEČNÍKY
Přijďte se protáhnout - cvičení Pila-

tes pro začátečníky a mírně pokročilé
v úterý od 18–19 h v DDM Vyškov, ve
čtvrtek od 17 – 1 8 hodin v Sokolovně
Vyškov. Potvrzení účasti na 777 344 087.

CESTA DO PRAVĚKU 
V DINOPARKU VYŠKOV

Pátek 19. října – cestujte s námi zpět
v čase. Zveme vás na Cestu do pravěku.
Čeká vás večerní procházka DinoPar-
kem s divadelními scénami z dob dru-
hohor a čtvrtohor. Akce ve spolupráci
s divadelním spolkem Thalia. Doporu-

čujeme pro děti od 5 let. Odjezd ze ZOO
PARKU DinoExpresy. Na program je
třeba se předem přihlásit na: pravek
18@seznam.cz (uveďte jméno, počet
dospělých a dětí). Jednotné vstupné
100 Kč.

Noční prohlídky DinoParku
20., 26. a 27. 10. 2018 – vždy od 18.00

do 22.00 hod. v DinoParku Vyškov (par-
kování přímo u DinoParku). Vstupné:
90 Kč (poslední vstup ve 21.00)

SÁZENÍ LÍPY VE VÁŽANECH NAD
LITAVOU

Sokol Vážany nad Litavou pořádá
v neděli 21. 10. ve 14 hodin u příležitosti
100. výročí založení Československa
sázení památné lípy. Od 15 hod. potom
posezení s občerstvením u dechovky na
sokolovně.Akce potrvá do 19 hod.
Srdečně zve Sokol Vážany.

POZVÁNKA NA HVĚZDÁRNU
Pondělí 22. října od 17.00 – Ufounek

cestuje po sluneční soustavě – program
je určený pro děti od 5 let, na své si při-
jdou i dospělí. Vstupné: děti 30 Kč,
dospělí 50 Kč. Na program se, prosím,
objednejte na telefonu 602 596 209.

KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY
Římskokatolická farnost Nemotice

vás srdečně zve na KONCERT
DUCHOVNÍ HUDBY 14. října 2018
v 18 hodin v kostele sv. Václava v Nemo-
ticích. Vystoupí smíšený pěvecký sbor
Ave arcibiskupského gymnázia v Kro-
měříži a chrámový sbor při kostele sv.
Václava v Nemoticích. Sbory řídí
Dr. Michael Korbička. Vstupné dobro-
volné.

Restaurace POHODA Luleč
Vás srdečně zve na

ZVĚŘINOVÉ HODY
Čtvrtek–neděle 25.–28. 10. 2018
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